
 

 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3  - CAP. 21030  - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 

 

 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

ATTO N.  24 del  02.05.2023 
 

 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  PIANO  BIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI 

E SERVIZI 2023/2024 - APPALTO SERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE.          

 

 

 
 

 

 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno due del mese di maggio, alle ore 14.00, nella sala delle 

adunanze, presso il palazzo municipale di Marzio, previa osservanza delle formalità prescritte 

dalla Legge e dal vigente Statuto Comunale, si è riunita, sotto la presidenza del Sindaco, Cav. 

Maurizio Frontali  la Giunta Comunale, composta dai Signori:  

 

 

Cognome e Nome Carica Presenze/Assenze 

FRONTALI MAURIZIO SINDACO Presente 

REBOSIO MARCO GIUSEPPE VICE-SINDACO Presente 

VOLPI ANNA MARIA ASSESSORE Presente 

   

 

   Totale presenti   3 (tre)  

   Totale assenti     0 (zero) 

 

 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale, 

Avv. Giovanni Curaba, che provvede, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D. Lgs. n. 

267/2000,  alla redazione del presente verbale. 

 

Il Sindaco, Cav. Maurizio Frontali, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed 

invita la Giunta Comunale a trattare l’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 

 2 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 02.05.2023 

 

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO  PIANO  BIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI E 

SERVIZI 2023/2024 - APPALTO SERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE.          

 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il vigente Statuto Comunale, adottato dal Consiglio Comunale nelle sedute  dell’11 ottobre 

1991 e 9 gennaio 1992 con Deliberazioni  nn. 17 e 3. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”e 

ss.mm.ii.; 

 

Visto l’art. 21, comma 6, primo periodo dell’art. 21 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 “Nuovo Codice 

degli Appalti  e ss.mm.ii. il quale prevede che “il Programma Biennale di forniture e servizi e i 

relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario 

stimato pari o superiore a 40.000 euro”; 

 

Vista la propria Deliberazione  n. 11 del 17.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

veniva deliberato di prendere atto  che alla data del 17.03.2023 per il prossimo biennio 

2023/2024, non è prevista l’attivazione di  procedure strumentali ad assicurare al Comune  il 

fabbisogno di servizi di “importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro”; 

 
Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Cadegliano 

Viconago (Ente capofila) n. 6/2023 ad oggetto “Aggiudicazione definitiva dei servizi di igiene 

ambientale sul territorio dei Comuni di Bedero Valcuvia, Cadegliano Viconago, Marchirolo, 

Marzio e Valganna, CIG: 915452482F “, dalla quale si evince che la quota annuale a carico del 

Comune di Marzio ammonta complessivamente ad Euro 66.000,96 oltre IVA 10%; 

 

Considerato che l’affidamento dell’appalto di cui trattasi vale per un periodo di 24 mesi ed in 

particolare copre per l’anno 2023 il periodo maggio/dicembre, per l’anno 2024 copre il periodo 

gennaio/dicembre, mentre per l’anno 2025 copre il periodo gennaio/30 aprile; 

 

Rilevato,  pertanto che, a seguito delle sopra indicate disposizioni, il costo del servizio che questo 

Ente sopporterà nel periodo di affidamento, ovvero due anni,  supera la soglia massima entro la 

quale non  è previsto l’inserimento nel Programma Biennale di forniture e servizi previsto dal 

citato l’art. 21, comma 6, primo periodo dell’art. 21 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 

 

Ritenuto di aggiornare il  Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/2024 

approvato con propria Deliberazione n. 11 del 17/03/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Dato atto che sono stati acquisiti sulla presente proposta di deliberazione ed inserito al suo 

interno per formarne parte integrante e sostanziale  i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e di 

regolarità contabile di cui all’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, così come 

modificato dall’art. 3, comma 1,  lett. b) del  D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012;  

 

Con voti favorevoli e unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 



 

 3 

 
per le motivazioni in premessa indicate e che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

1) di aggiornare il Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi anno 2023/2024 

approvato con propria Deliberazione n. 11 del 17.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, a 

seguito dell’affidamento biennale  del servizio di igiene ambientale gestito in forma 

convenzionata tra i Comuni di Bedero Valcuvia, Cadegliano Viconago, Marchirolo, Marzio 

e Valganna, comportante una quota complessiva a carico del Comune di Marzio di Euro 

66.000,96 oltre IVA al 10%, così come risultante dalla Determinazione del Responsabile 

dell’Area Tecnica del Comune di Cadegliano Viconago (Ente capofila) n. 6/2023; 

2) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo Pretorio on line del 

Comune di Marzio, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009; 

3) di dare atto che il  presente  provvedimento viene pubblicato nel portale “Amministrazione 

trasparente” del Comune, ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, così 

come aggiornato dal D.Lgs. 25/05/2016, n. 97; 

4) di comunicare l’adozione del presente atto deliberativo ai Capigruppo consiliari ai sensi 

dell’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

SUCCESSIVAMENTE 

la Giunta Comunale, attesa l’urgenza di provvedere, previa distinta e separata votazione 

favorevole ed unanime, dichiara la presente Deliberazione immediatamente eseguibili ai sensi 

dell’art. 134,  comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

* * * * * * * * * * * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  PIANO  BIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI E 

SERVIZI 2023/2024 - APPALTO SERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE.          

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il sottoscritto Cav. Maurizio FRONTALI, Responsabile dell’Area Tecnica, esperita l’istruttoria di 

competenza, esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, PARERE 

FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità tecnica della proposta di Deliberazione sopraindicata.  

 

Marzio, 02.05.2023 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

F.to Cav. Maurizio Frontali 

 

 

 

 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Cav. Maurizio FRONTALI, in qualità di Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria, esperita l’istruttoria di competenza, esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 

D.Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta 

di Deliberazione sopraindicata.  

 

Marzio,  02.05.2023 

 

Il Responsabile  

dell’Area Economico-Finanziaria  

F.to Cav.  Maurizio FRONTALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Cav. Maurizio Frontali 

 

 

 

L’ASSESSORE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marco  Giuseppe Rebosio  F.to Avv. Giovanni Curaba 

   
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Su conforme attestazione del Messo Comunale  e visti gli atti d’ufficio, certifico io sottoscritto 

Segretario Comunale che del presente verbale della suestesa deliberazione viene iniziata oggi,   

04.10.2023, per 15 giorni consecutivi, la pubblicazione all’Albo pretorio on- line di questo 

Comune, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32 della Legge n. 69/2009. 

Registro delle Pubblicazioni n.    320/2023. 
 

Il MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Enrica Lombardo  F.to Avv. Giovanni Curaba 
   

 

 

Dalla residenza municipale di Marzio, 04.10.2023 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale , che la presente Deliberazione proprio perché 

dichiarata immediatamente eseguibile , ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 è  

divenuta ESECUTIVA  il  02.05.2023. 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 F.to Avv. Giovanni Curaba 

  

Dalla residenza municipale di Marzio, 04.10.2023 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Si dà atto che della presente Deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all’Albo pretorio,  

viene data comunicazione, oggi, 04.10.2023, con prot. n.   2409 del giorno della pubblicazione, ai 

Capigruppo Consiliari. 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Avv. Giovanni Curaba 
  

Dalla residenza municipale di Marzio, 04.10.2023 


